tionem incurrunt. H. d. Dom.

Idem.

Eos, qui, temporale dominium obtinentes, suis subditis,
ne praelatis aut clericis seu personis ecclesiasticis quicquam
vendant, aut emant aliquid ab eisdem, neque ipsis bladum
molant, coquant panem, aut alia obsequia exhibere prae-
sumant, aliquando interdicunt, quum talia in derogationem
libertatis ecclesiasticae praesumantur, eo ipso excommunica-
tionis sententiae decernimus subiacere.

TITULUS XXIV.

DE CLERICI VEL MONACHI SAECULARIBUS

NEGOTIIS SE IMMISCEANT.

CAP. I.

Capitulum super Specala, prohiben audientiam logum vel pliysicae, non
includit parochiales ecclesias habentes, nisi sint plebaniae, habentes sub

se capellas, in quibns cleriea perpetuo instituantur. H. d. Domin.

Bonifacius VIII.

Statutum felicis recordationis Honorii Papae III. 1 prae-
decessoris nostri, quod decanis, archidiaconis, praepositis,
plebanis, cantoribus et aliis clericis, habentibus personatus,
audire leges vel physicam interdicit, ad eos, qui parochiales
ecclesias obtinere noscuntur, piae 2 memoriae Clementis
Papae IV. a praedecessoris nostri vestigiis inhaerentes, de-
claramus praesentis constitutionis oraculo ratione ecclesía-
rum huiusmodi non extendi, nisi eaedem ecclesiae fuerint
plebaniae sub se capellas habentes, in quibus instituantur

no. LXXXIX. Cod. Monac. lat. no. 5540. fol. 2 v. Potthast  bat: Habito cum fratribus nostris. —Ioann. Andr. In Cod.
no. 24291.	b) statuum: Cod. Mon. orig.	e) vel: orig.	L. no. XLIX. exstat seqq. Gregorü IX. Const., guara Clemens

Tit. XXIV. Cap. I. a) quam non habemus, ... et incipie- solummodo renovasse videtur: Habito [cuna] fratribus nostris con-

T it. XXIII. Cap. ME. 1) dolentes: ADF 2) snarum: AC 3) existi-
mationie: AEF	4) vel: deest: ADEF Cod. Monac. cit. oreo. 5) ant: deest:
AF	6) depositas: C; depositara: F	7) oblationis: DECod. Monac. cit.
ortg.	8) concessfonis: ADEF Cod. Alonac. cit.	9) add.: in: ACDEF
Cod. Nonas.

C ap. IV. 1) rat. . . . rer.: deest BCDEF	2) ecclesiae pertinere no-
acuntar: A	3) vol alfqua: iG.	4) compellantur: AC	5) diatr. inhib,:

deest: ABOBE? 6) ad forum ecelesfasticnm recurrentes super causie quae
ad ídem fornm (deleg. . . . rerum: deest): Codd. con,.	7) per . . . al.: deest:
DEB	8) ipsorum: AC	9) add.: quantaecunque praeeminentiae ftrerit,
condítionia aut status, etiamsi imperiali ant regalí sen gnacun ne alía
ecclesiastica vel saeculari praefulgeat dignitate: A	10) et exp.: AEF

T i t. XXIV. C ap. I. 1) 1V.: C; — cf. e. 10. X Ne oler. ved. mon. (3, 50.)
2) ad instar pise: A.
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clerici perpetui, nequeuntes ab ipsis absque causa rationabili religiosos, habitu suo dimisso, leges
1 vel physicam audientesamoverl.	

scienter docere, aut in scholis suis praesumpserint retinere,
simili eo ipso sint sententia innodatl.

CAP. II.

Excommunicatus est ipso facto roligiosus, professus, habitum temeraria
dimittens, vel ad quaecunque studia accedene, non obtenta licentia prae-
lati et conventus. Doctores, scienter docentes, vel in echona retinentea
ad leges vel physicam tales religiosos, similiter excommunieationem

incurrunt. H. d. Dominicue.

Idem a.

Ut periculosa religiosis evagandi materia subtrahatur,
districtius inhibemus, ne de cetero aliquis, quamcunque re-
ligionem tacite vel expresse professus, in scholis vel alibi
temere habitum religionis suae dimittat, nec accedat ad
quaevis studia literarum, nisi a suo praelato cum consilio
sui conventus vel maioris partis eiusdem sibi eundi ad stu-
dium licentia primitus sit concessa. Si quis autem horum
temerarius violator exstiterit: excommunicationis incurrat
sententiam ipso facto. Doctores quoque sive magistri, qui

silio interloquendo declaramus, quod illi, qui habent simplices

curas animarum, non tenentur illa constitutione Super specula,
vocamus autem simplices curas ecciesias parochiales, nisi sit

plebania. Plebaniam intelligimus ecclesiam habentem sub se

Tit. XXIV. Cap. II. 1) legem: CE 2) add.: excommunicationis: A

CAP. III.

Clericus, in loco temporalis iurisdictionis suae super delicto ibi commisso
delogans, ut veritate inquisita iustitiam exsequatur, irregularis non effieitur,

licet poena sanguinis inferatur. H. d. Domin.

Idem.

Episcopus seu quicunque l alius praelatus vel clericus,
iurisdictionem obtinens temporalem, si homicidio aut alio
maleficio, ab aliquibus in iurisdictione sua commisso, ballivo
suo aut alii cuicunque iniungat, ut super hoc veritatem in-
quirens iustitiae debitum exsequatur, irregularis censeri non
debet, quamvis ipse ballivus vel alias contra malefactores ad
poenam sanguinis processerit iustitia mediante. Nam licet
clericis causas sanguinis agitare non liceat: eas tamen, quum
iurisdictionem obtinent 2 temporalem, debent et possunt
metu irregularitatis cessante aliis delegare.

diversas capellas, in quibus sunt clerici habentes iris in iIlis cap-
pellis, et qui non possunt ab illis sine sua culpa removeri.

Cap. II.	a) tracta fuit de extrav.: Gravis et dolo re
non vacua: loan. Andr.

Cap. III. 1) quilibet: A	2) obtineant: D.

PINIS LIBRI TERTII.

SEXTI DECRETALI UVI

LIBER OUARTUS.

TITULUS I.

DE SPONSALIBUS ET MATRIMONIIS.

CAP. UN.

Sponsalla pura et certa, ex consenso. valida, licet alias nulla iuducunt
publicara honestatem, quae habet dirimere sequentia sponsalia, sed nou
praecedentia. — 5. 1. Publicara honeetatem non inducunt sponsalia con-